
   
Hle,


při -


jde


Pán,


Spa -


si -


tel


náš,


zdá -


vna


žá -


da -


ný


Me -


si -


áš,


ho -


spo -


du


mu


při -

                       
                        
                       
  

- chy-


stej-


me,


vši -


ckni


ho


k so -


bě


ví -


tej-


me,


neb


on


jest


Vy -


ku -


pi -


tel


náš.

                    
                     
                    

PÍSEŇ ADVENTNÍ Svatoroční muzika 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 1. Hle, přijde Pán, Spasitel náš, 

zdávna žádaný Mesiáš, 
hospodu mu přichystejme, 
všickni ho k sobě vítejme, 
neb on jest Vykupitel náš. 

 2. Zdvořile se k němu mějme, 
do chléva ho nevolejme. 
Jest vzáctný host, božské plémě, 
všemocný Pán nebe, země, 
vzáctnou hospodu chystejme. 

 3. V srdci ať se mu byt strojí, 
Pán lásky o srdce stojí. 
Kdo ho žádáš hosta míti, 
hleď srdce čistotné míti, 
nevediž ho k hříchův hnojí. 

 4. Skrze svátostní pokání, 
pravé hříchův oplakání 
smej škaredost nepravosti, 
vyžeň z srdce smrad chlípnosti, 
ať jest hodné přebývání. 

 5. Ať místo není studené, 
vroucí láska mráz zažene. 
Opatrnost hlídej dvéří, 
samému KRISTU otevří, 
ať jsou všem jiným zavřené. 

 6. Krásné čalouny všech ctnosti 
rozvěš, stálost s horlivosti, 
ať se všecko jasně třpýti, 
vzáctný host má k nám přijíti 
uctěmež ho dle možnosti. 

 7. Krásnou kolíbku s plénkami 
zjedná štědrost almužnami. 
Neb kdo chudého odívá, 
Pána JEŽÍŠE přikrývá, 
jest ten příjem z Písma známý. 

 8. O kašičku není péče, 
krmíš-li chudé, člověče, 
sladkou kaši krmíš Krista, 
čeká tě odplata jistá, 
věčnýť med v nebi poteče. 

 9. Dobrá vůně jest modlení, 
bez toho ať srdce není. 
Jakož ani bez světlosti, 
svět tehdy příkladem ctnosti, 
toť jest nejlepší svícení. 

 10. Zpěv se ještě nedostáva. 
Ten se anjelům necháva. 
Tiť budou sladce zpívati, 
hosta obveselovati, 
zpívajíc své staré: SLÁVA. 

 11. Hospodu jsme připravili, 
přiď tehdy, hoste přemilý! 
Přiď, Ježíši vinšovaný, 
celým srdcem milovaný, 
čekáme tě každou chvíli. 


